通称氏名・旧戸籍氏名使用／自認する性別登録申出書

　20　　年　　月　　日

医学部長
医学系研究科長　 殿
学部／研究科　　医学部・医学系研究科
学科／専攻 　 　保健学科・保健学専攻
学籍番号
学年　学部・博士前期・博士後期　　　年
学生氏名　　　　　　　　　　　　（自署）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　保護者氏名　　　　　　　　　　　（自署）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（※学生が未成年の場合は保護者の署名）

通称氏名・旧戸籍氏名を使用／自認する性別（以下「自認性」という。）を登録したいので、下記のとおり申し出ます。
記
１．使用する通称氏名・旧戸籍氏名
	（ふりがな）
氏名（和文）

姓
	（　　　　　　　　）

名
	（　　　　　　　　）

	氏名（英文）
	姓

	名

２．登録する自認性
　　男（　）、女（　）、その他（　）

３．使用理由

【留意事項】
　・申出書を提出いただく際は、記載内容を確認できる書類が必要となります。詳細は別紙≪確認に要する書類等≫をご確認ください。
・自認する性別登録は、戸籍上の性別と自認性が一致しない場合に申請できるものとなります。
[bookmark: _Hlk91076670]　・戸籍等に記載の氏名及び性別と学籍簿、学位記及び各種証明書等に記載の氏名・性別が異なる場合の同一人物であることの証明については、ご自身の責任で行っていただきます。

別紙≪確認に要する書類等≫

【旧戸籍氏名の使用】
○ 氏名変更の状況が記載された証明書（新旧の氏名が記載された変更履歴が確認できるもの）
（例）住民票、戸籍謄本（戸籍全部事項証明書）又は戸籍抄本（戸籍個人事項証明書）、等

【通称氏名の使用（外国人）】
○ 通称氏名が記載された住民票

【性別の変更】
○ 裁判所の変更審判による性別の取扱いの変更が記載された証明書（変更後の性別が確認できるもの）
（例）住民票、戸籍謄本（戸籍全部事項証明書）又は戸籍抄本（戸籍個人事項証明書）

【性的指向・性自認に係る通称氏名の使用】・
【自認する性別の登録】
· 申出書に基づき、学生本人と所属学部・研究科又はキャンパスライフ健康支援センターで面談を実施。必要に応じて申出書の記載内容を確認できる書類を求める場合がある。